Приложение 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак
несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет»

__________________________________________________________________
(полное наименование органа местного самоуправления)

от кого
(наименование заявителя)

«(фамилия, имя, отчество (последнее -
при наличии)»
________________________________________________ почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)
тел.:
[bookmark: OLE_LINK98][bookmark: OLE_LINK97]Заявление

Прошу разрешить  вступить в брак и снизить брачный возраст  на ____________________
                                                                                 (срок снижения)
(____________), учитывая особые обстоятельства, так как я состою в факти-
 дата рождения
ческом браке с гражданином (гражданкой) __________________________
                                                                                                                (фамилия, имя, отчество)
(______________).
   дата рождения
       Нам необходимо зарегистрировать брак, так как я ожидаю рождение ребенка (в семье родился ребенок).
_______________________________________________________________
(указать место работы (учебы) жены, мужа)
«___» _____________20___год

Заявление написано	(подпись)
в присутствии
_________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)
Входящий № _______ от _________ 20 ___год
Приложение 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак
несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет»

[bookmark: OLE_LINK95][bookmark: OLE_LINK94]Кому
(наименование заявителя)

«(фамилия, имя, отчество (последнее -
при наличии)»
------------------------------------------------------------------,
(его почтовый индекс и адрес)

Заявление

Прошу    разрешить вступить в брак и снизить    брачный    возраст   моей   (ему)   несовершеннолетней
(ему)   дочери  (сыну)_______________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
(_____________), учитывая  особые  обстоятельства, так как она (он) ожидает
   года рождения
в семье рождение ребенка (в семье ____________ родился ребенок).
                                                                      (дата)

«____» ____________ 20____год                                              _________________
                                                                                                                (подпись)
Заявление написано
в присутствии
__________________________________________________________________
                                      (должность, фамилия, имя)

 Входящий № ___________  от ____________ 20___год

Приложение 3
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак
несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет»

Кому
(наименование заявителя)

«(фамилия, имя, отчество (последнее -
при наличии)»
------------------------------------------------------------------,
(его почтовый индекс и адрес)

Отказ
в выдаче разрешения  о вступлении  в брак лицам, достигшим 16-летнего возраста

	Вы обратились с заявлением о выдаче разрешения  о вступлении  в брак лицам, достигшим 16-летнего возраста___________________________________________________________,
(наименование территориального общественного самоуправления)
Заявление принято «____» __________ 20___ г.
	По результатам рассмотрения заявления Вам отказано в выдаче разрешения  о вступлении  в брак лицам, достигшим 16-летнего возраста в связи с ___________________________________________________________________________
(указать причину отказа)

__________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Должность уполномоченного сотрудника (подпись) (расшифровка подписи)

Отказ получил
«_________» ________________ 20____г.
_________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель:
Телефон:
ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак
несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет»

Образец
постановления администрации города

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
__________________________________________________________________
(полное наименование уполномоченного органа)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                  №
            г. _________
О разрешении (об отказе) на вступление в брак

Рассмотрев заявление гражданки (гражданина) _____________________
                                                                                           (фамилия, имя, отчество)
о  разрешении (об отказе) на вступление в брак  в связи с тем, что  она ожидает рождение    ребенка   и,    руководствуясь   статьей   13    Семейного    Кодекса Российской   Федерации:
	1. Разрешить (отказать) вступить в брак  гражданке    (гражданину)
__________________________________________________________________                                                            (фамилия, имя, отчество)
__________________________________________
                      (дата рождения)
в    связи    с   намерением    вступить  в   брак   с   гражданином    (гражданкой)
_______________________________   ____________________ года рождения.
      (фамилия, имя, отчество)
Глава ___________                                                          ____________________

Исполнитель
телефон
Приложение 5
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак
несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет»
__________________________________________________________________
(полное наименование уполномоченного органа)
От кого
(наименование заявителя)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) – для физических лиц,

полное наименование организации для

юридических лиц), его почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)
тел.:

Заявление
об исправлении ошибок и опечаток в документах, выданных
в результате предоставления муниципальной услуги
Прошу исправить ошибку (опечатку) в
(реквизиты документа, заявленного к исправлению)
ошибочно указанную информацию  ___________________________________
заменить на_______________________________________________________
Основание для исправления ошибки (опечатки):

(ссылка на документацию)
К заявлению прилагаются следующие документы по описи:
1.
2.
"____" _____________ 202__
____________________________(подпись)

Приложение 6
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак
несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет»

__________________________________________________________________
(полное наименование уполномоченного органа)

От кого

(фамилия, имя, отчество (последнее -
при наличии)

его почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)
тел.:

Заявление
о выдаче дубликата документа, выданного
в результате предоставления муниципальной услуги
Прошу выдать дубликат документа
(реквизиты документа)
в связи с __________________________________________________________________
(указать причину)
К заявлению прилагаются следующие документы по описи:
1.
2.

                                       ____________ _____________________________
                                             (подпись) (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак
несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет»

__________________________________________________________________
(полное наименование органа местного самоуправления)

От кого

«(фамилия, имя, отчество (последнее -
при наличии)»

его почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)
тел.:

Заявление
об оставлении запроса без рассмотрения
Прошу оставить запрос ________________________________________________________________________________________________________________________,
(реквизиты документа)
без рассмотрения в связи с _____________________________________________________________________________
                                                            (указать причину)

____________ _____________________________
                                             (подпись) (расшифровка подписи)

image1.emf